
Alan
34.1 kW 22 de Junio de 2024

GDMTO 728010701043

4,271 kWh $ 13,005

55 4,080 kWh $1,015

92.20 % MES $ 11,990

$156,056.00 MXN $12,182.00 MXN $143,874.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 620 W 55 154 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.3 %



Propuesta 1 22 de Junio de 2024 7 de Julio de 2024

20240002

Alan  

55 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

2 Fronius  Inverter 15 kW 

55 Estructura Plana

1 Trámite CFE

1 UVIE

5000 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 471,730.78

IVA $ 75,476.92

TOTAL (MXN) $ 547,207.70



1 $ 156,056.00 $ 12,182.00 $ 0.00 $ 143,874.00 $ 143,874.00 $ -403,333.70

2 $ 160,737.68 $ 12,547.46 $ 0.00 $ 148,190.22 $ 148,190.22 $ -255,143.48

3 $ 165,559.81 $ 12,923.88 $ 0.00 $ 152,635.93 $ 152,635.93 $ -102,507.56

4 $ 170,526.60 $ 13,311.60 $ 0.00 $ 157,215.00 $ 157,215.00 $ 54,707.45

5 $ 175,642.40 $ 13,710.95 $ 0.00 $ 161,931.45 $ 161,931.45 $ 216,638.90

6 $ 180,911.67 $ 14,122.28 $ 0.00 $ 166,789.40 $ 166,789.40 $ 383,428.30

7 $ 186,339.03 $ 14,545.95 $ 0.00 $ 171,793.08 $ 171,793.08 $ 555,221.38

8 $ 191,929.20 $ 14,982.32 $ 0.00 $ 176,946.87 $ 176,946.87 $ 732,168.25

9 $ 197,687.07 $ 15,431.79 $ 0.00 $ 182,255.28 $ 182,255.28 $ 914,423.53

10 $ 203,617.68 $ 15,894.75 $ 0.00 $ 187,722.94 $ 187,722.94 $ 1,102,146.47

11 $ 209,726.21 $ 16,371.59 $ 0.00 $ 193,354.63 $ 193,354.63 $ 1,295,501.09

12 $ 216,018.00 $ 16,862.74 $ 0.00 $ 199,155.26 $ 199,155.26 $ 1,494,656.36

13 $ 222,498.54 $ 17,368.62 $ 0.00 $ 205,129.92 $ 205,129.92 $ 1,699,786.28

14 $ 229,173.50 $ 17,889.68 $ 0.00 $ 211,283.82 $ 211,283.82 $ 1,911,070.10

15 $ 236,048.70 $ 18,426.37 $ 0.00 $ 217,622.33 $ 217,622.33 $ 2,128,692.43

16 $ 243,130.16 $ 18,979.16 $ 0.00 $ 224,151.00 $ 224,151.00 $ 2,352,843.44

17 $ 250,424.07 $ 19,548.53 $ 0.00 $ 230,875.53 $ 230,875.53 $ 2,583,718.97

18 $ 257,936.79 $ 20,134.99 $ 0.00 $ 237,801.80 $ 237,801.80 $ 2,821,520.77

19 $ 265,674.89 $ 20,739.04 $ 0.00 $ 244,935.85 $ 244,935.85 $ 3,066,456.62

20 $ 273,645.14 $ 21,361.21 $ 0.00 $ 252,283.93 $ 252,283.93 $ 3,318,740.55

21 $ 281,854.49 $ 22,002.05 $ 0.00 $ 259,852.45 $ 259,852.45 $ 3,578,593.00

22 $ 290,310.13 $ 22,662.11 $ 0.00 $ 267,648.02 $ 267,648.02 $ 3,846,241.02

23 $ 299,019.43 $ 23,341.97 $ 0.00 $ 275,677.46 $ 275,677.46 $ 4,121,918.49

24 $ 307,990.02 $ 24,042.23 $ 0.00 $ 283,947.79 $ 283,947.79 $ 4,405,866.27

25 $ 317,229.72 $ 24,763.50 $ 0.00 $ 292,466.22 $ 292,466.22 $ 4,698,332.49



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,386.1 3,601.7 4,371.0 4,450.6 4,476.8 4,285.1 4,436.1 4,289.6 3,812.5 3,728.0 3,568.3 3,402.4

Consumo actual 5,074.0 4,938.0 4,418.0 4,848.0 4,308.0 3,875.0 4,283.0 3,981.0 4,285.0 3,584.0 4,031.0 3,629.0


